

خبر

آخرین آمار کرونا در کشور

بنا بر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، یک بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست‌داده و ۱۵۶بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شده‌اند. بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۵۶ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۲۸نفر از آن‌ها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به هفت میلیون و ۲۳۴هزار و ۵۲۳نفر رسید. یک بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری، به ۱۴۱هزار و ۳۶۱نفر رسید. تا کنون هفت میلیون و ۶۰هزار و ۹۷نفر از بیماران، بهبودیافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۱۳نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون ۵۲میلیون و ۴۹۱هزار و ۷۲۴آزمایش تشخیصی کووید۱۹ در کشور انجام‌شده است. در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز و نارنجی قرار ندارد و ۱۱۳ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۲۵شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

حذف سربازی برای فارغ‌التحصیلان دکتری و پسادکتری صحت دارد؟

ایسنا – رئیس بنیاد نخبگان ستاد کل نیروهای مسلح به خبرهای منتشرشده درباره حذف سربازی برای فارغ‌التحصیلان دوره دکتری و پسادکتری واکنش نشان داد. سردار حج‌الله واعظی‌نژاد درباره جزئیات سربازی نخبگان گفت: می‌شود و طی این مدت بیش از ۲۲هزار نخبه یا استعداد برتر وظیفه از سوی بنیاد ملی نخبگان در اختیار نیروهای مسلح قرارگرفته‌اند. این عزیزان دوره سربازی خود را با انجام یک پروژه تحقیقاتی یا یک پروژه فناورانه سپری می‌کنند. او با بیان اینکه ظرفیت سالانه نیروهای مسلح برای اجرای این طرح در حدود ۲۰۰۰نفر است، گفت: در واقع حدود ۱۲۰۰۰استعداد برتر وظیفه در طرح‌های مختلف نظیر نخبگان دانشگاهی، نخبگان فناوری، سرباز فناوری، سرباز پژوهشگر، نخبگان مقیم خارج کشور و …در خدمت مراکز تحقیقاتی نیروهای مسلح و سازمان‌های کشوری قرار می‌گیرند که این یک ظرفیت بسیار کم‌ظرفیت برای کشورمان است. به گفته رئیس بنیاد نخبگان ستاد کل نیروهای مسلح درحال حاضر بیش از ۳۰هستگاه کشوری اعم از دانشگاه، پژوهشگاه، شرکت‌های دانش‌بنیان، پارک‌های علم و فناوری و … در بخش غیرنظامی از ظرفیت نخبگان وظیفه‌استفاده می‌کنند. واعظی‌نژاد درباره شایعات مطرح‌شده پیرامون حذف سربازی در دوره دکتری و پسادکتری نیز اضافه کرد: درباره این موضوع فتاوی‌فهره اطلاع‌رسانی اشتباهی انجام شد. چیزی به نام حذف سربازی برای دوره دکتری و پسادکتری نداریم. یک پیشنهادی از سوی وزارت علوم به ستاد کل نیروهای مسلح داده شد که بر اساس آن عرصه جدیدی برای محققین دوره پسادکتری دانش شهید و این پیشنهاد به معنای حذف سربازی برای این افراد نیست. در واقع می‌توان گفت که این طرح سربازی در یک عرصه علمی دیگر است که بتوان برای افرادی که دوره پسادکتری را می‌گذرانند شرایطی را پیش‌بینی کرد. او درباره اینکه آیا این طرح جدید اجرایی شده یا خیر خاطر‌نشان کرد: این پیشنهاد از سوی وزارت علوم به ستاد کل نیروهای مسلح ارائه‌شده و در مرحله بررسی کارشناسی است و به‌زودی تعیین تکلیف می‌شود، قطعاً پس از نهایی شدن و تعیین تکلیف درباره آن اطلاع‌رسانی خواهد شد.

اتصالی کولر گازی علت اصلی آتش‌سوزی سینمای کاشمر

ایسنا – رئیس اداره آتش‌نشانی و خدمات ایمنی کاشمر اتصالی کولرگازی را علت اصلی آتش‌سوزی سینمای این شهر اعلام کرد.
امیر نژادرحیم افزود: چهارشنبه حوالی ساعت ۱۸.۲۰ طی تماس شهروندی مبنی بر وقوع آتش‌سوزی در سینما ایران بلافاصله خودروهای آتش‌نشانی به محل حادثه اعزام شدند. او گفت: هرچند بیش از یک ساعت و ۲۰دقیقه زمان برد تا آتش خاموش و اطفاء شود، اما به دلیل تاریک شدن هوا امکان بررسی علت اصلی حادثه نبود که صبح امروز با حضور کارشناسان در محل سینما و شنیتابی و شناسایی علت اصلی حریق موردبررسی دقیق قرار گرفت. رئیس اداره آتش‌نشانی و خدمات ایمنی کاشمر اضافه کرد: طی بررسی‌های دقیق مشخص شد کولرگازی سربده‌ای که در کنار گیشه فروش بلیت قرار داشت، به دلیل اتصال برق منجر به وقوع حریق شده است.

او با بیان اینکه در آن لحظه هیچ‌کس داخل سینما نبود، گفت: در این حادثه تمام لابی سینما به دلیل گسترتش حریق به‌طور کامل از بین رفت و سالن اصلی نیز دچار دودزدگی شده است. نژادرحیم از شهروندان خواست هنگام خروج از منزل درهای تمام اتاق‌ها را ببندند تا اگر در قسمتی از خانه حرقی اتفاق افتاد، زمان رسیدن آتش به دیگر قسمت‌ها تا تأخیر افتد. او گفت: حتی اگر درها هم ضدرحریق نباشد، ولی بسته بسودن آن هنگام وقوع حادثه بسیار کمک می‌کند تا حریق از قسمتی به قسمت دیگر م‌سرعت نرسد. رئیس اداره آتش‌نشانی و خدمات ایمنی کاشمر با دل‌سوزی و غم سینمای کاشمر بیمه بوده است.

همدلی | برخی تحولات جدید در دانشگاه‌ها

خبر از دور تازه‌ای از محدودیت‌ها در این حوزه دارد؛ اتفاقی که در آغاز ریاست جمهوری احمدی‌نژاد نیز تکرار شده بود. در پی اخراج‌های زنجیره‌ای اساتید غیرهمسو با جناح سیاسی حاکم بر کشور از دانشگاه‌ها، نعمت احمدی، حقوقدان و استاد دانشگاه آزاد نیز اعلام کرد که او هم تیغ حذف مصون نمانده است. پس از گذشت بیش از چهار دهه از کنترل شدن ورودی و خروجی دانشگاه‌ها، خبرهای دانشگاه حاکی از عطش بیشتر نهاد سیاست به کنترل‌گری و همسو کردن دانشگاه‌ها با سیاست است. از دیگر رفتارهایی که میل به در اختیار گرفتن تمامیت دانشگاه‌ها را نشان می‌دهد، می‌توان به مصوبه اخیر شورای عالی انقلاب فرهنگی اشاره کرد که برای جذب اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها، تولید علم و تولید فرزند را در یک کفه ترازو قرار می‌دهد. هم‌زمان نیز دانشجویان سراسر کشور نسبت به برخوردهای کنترلی و سرکوبگرانه نیروهای حراست در دانشگاه‌ها معترض شده‌اند.

● **تکلیف سیاست به دانشگاه: نیروی متخصص متعهد**

بعد از گذشت چهار دهه از پیروزی انقلاب اسلامی دانشگاه‌ها هنوز بین سیاستمداران و دانشگاهیان مورد مناقشه است. اصل مناقشه درباره دانشگاه به تعریف هر یک از دانشگاهیان و یا سیاستمداران بازمی‌گردد. سیاستمداران از دانشگاه تربیت نیروی متخصص و متعهد می‌خواهند؛ این واژگان ریشه در جدل‌های ابتدای انقلاب درباره تخصص یا تعهد دارد و حالا مفهومی است که به خاطر نداشتن متر و معیار اندازه‌گیری دانشگاه را در خدمت هر جریان سیاسی حاکمی درمی‌آورد. بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، انقلاب فرهنگی با هدف اسلامی‌سازی و یا پاک‌سازی دانشگاه‌ها شکل گرفت تا علاوه بر تعطیلی دفاتر گروه‌ها و احزاب سیاسی در دانشگاه‌ها، اساتیدی که گرایش‌های سیاسی غربی و یا شرقی داشتند نیز از دانشگاه اخراج شوند. تلاش برای وحدت حوزه و دانشگاه، بازنگری در کتاب‌های درسی، گزینش علمی و اعتقادی اساتید از دیگر اقداماتی بود که در این راستا انجام شد.

● **آقای دکتر نماینده مجلس**

حساسیت نهاد سیاست به دانشگاه با انقلاب آغاز شد اما در همه سال‌های بعد نیز ادامه پیدا کرد؛ انتخاب روسای بسیاری از دانشگاه‌ها از بین افراد همسو با حاکمیت و دولت ازجمله این اقدامات بود. علاوه بر این بسیاری از سیاست‌یون بر کرسی‌های تدریس دانشگاه نشنستند. تا جایی که امروزه کمتر کاندیدای نمایندگی مجلس را می‌توان پیدا کرد که در تبلیغات خود از عنوان «استاد دانشگاه» استفاده نکند؛ به‌رغم تسلط بر دانشگاه، از عطش سیاست‌بری کنترل دانشگاه‌کاسته

جامعه

از اخراج نعمت احمدی تا تعلیق یک دانشجوی معترض

دانشگاه زیر ذره‌بین کنترل



نشده است. شعارهایی مثل اسلامی‌سازی علوم انسانی که همچنان با نگاه دانشگاه متعدد سر داده می‌شود در سال‌های گذشته با انتقادات بسیاری روبه‌رو بوده است. منتقدان بر این باورند که این قبیل شعارها بیشتر با اهداف سیاسی دنبال می‌شود و گرنه پس از گذشت بیش از ۴۰سال از انقلاب اسلامی درحالی‌که دانشگاه در همه این سال‌ها زیر نظارت نهادهای مختلف سیاسی و اعتقادی فعالیت داشته معنای دیگری نمی‌تواند داشته باشد.

● **تنگ‌تر شدن عرصه در دانشگاه به نعمت احمدی رسید**

اخراج برخی چهره‌های سرشناس از دانشگاه‌های مختلف در ماه‌های گذشته که حاکی از تنگ‌تر شدن عرصه برای اساتید و دانشگاهیان بوده است، در همین راستا تعبیر می‌شود. در ماه‌های گذشته برخی اساتید سرشناس از دانشگاه‌های مختلف اخراج شدند. نعمت احمدی، وکیل دادگستری و مدرس دانشگاه آزاد تازه‌ترین مورد اخراج اساتید دانشگاه‌هاست. این وکیل دادگستری اعلام کرده که ابتدا حقوقش قطع‌شده و سپس از سوی دانشگاه به او اعلام‌شده که دانشگاه نمی‌تواند با او به همکاری ادامه دهد. البته علت اخراج او مانند اساتید دیگری که پیش‌ازاین از دانشگاه‌ها حذف شده‌اند همچنان مشخص نیست. نعمت احمدی بر این باور است که علت اخراج او از دانشگاه آزاد تحمل نشدن از سوی مدیران دانشگاه آزاد است؛ مدیرانی که بیشتر از مخالفان سرسخت دانشگاه آزاد بودند اما پس از درگذشت علی‌اکبر هاشمی رفسنجانی به دانشگاه آزاد رفتند و حالا خانه‌کنانی می‌کنند.
شهرپرویز سال گذشته نیز خبر اخراج بیژن عبدالکریمی استاد فلسفه دانشگاه آزاد به بهانه دفاع از نظام سلطنتی منتشرشده بود، اما در پی واکنش افکار عمومی به این موضوع دانشگاه آزاد حکم اخراج او را تعلیق کرد. خبر اخراج محمد فاضلی جامعه‌شناس و مدرس دانشگاه شهید بهشتی در بهمن‌ماه سال گذشته نیز از دیگر مواردی بود که با روی کار آمدن دولت ابراهیم رئیسی منتشر شد. خبر اخراج رضا امیدی، استاد دانشکده علوم

اجتماعی دانشگاه تهران نیز موجی از انتقادات

به دنبال داشت. هم‌زمان، رسانه‌ها خبر دادند که آرش اباذری، استاد فلسفه دانشگاه صنعتی شریف از این دانشگاه اخراج شده است و بسیاری علت اخراج او را تسویه‌حساب سیاسی ارزیابی کردند.

● **فرزندآوری به‌جای مقاله‌آوری**

گذشته از اخراج اساتید، هفته گذشته خبر دیگری منتشر شد که جامعه‌شناسی را به بهت فرو برد. شورای انقلاب فرهنگی در مصوبه اخیر خود برای حمایت از فرزند آوری اعلام کرده افراد متأهل و دارای فرزند برای جذب در هیات علمی دانشگاه‌ها امتیاز ویژه‌ای خواهند داشت. در مصوبه هیات عالی جذب اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی شورای عالی انقلاب آمده است که در بررسی صلاحیت عمومی متقاضیان عضویت هیات علمی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی به ازای تأهل پنج امتیاز و در صورت داشتن هر فرزند سه امتیاز به امتیازات صلاحیت عمومی افزوده می‌شود و در صورت تساوی امتیازات طبق فرم بررسی صلاحیت عمومی، اولویت با فرد متأهل است.

● **توهین به دانشگاه و دانشگاهی**

در نظر گرفتن امتیاز برای فرزندآوری در شرایطی که این امتیازات برای تولید مقالات علمی استفاده می‌شود واکنش‌هایی به دنبال داشته است. یک جامعه‌شناس معتقد است این مصوبه می‌تواند به کاهش کیفیت آموزش در دانشگاه‌ها بینجامد. سعید معدنی، جامعه‌شناس به‌خبر آنلاین گفت: «امتیاز ازدواج و فرزند داشتن برای جذب در هیات علمی دانشگاه‌ها، یک نوع توهین به دانشگاه است. دانشگاهی است. دانشگاه محل علم، تفکر، اندیشه، هوش و ابتکار است، بنابراین پرداختن به این مسائل حاشیه‌ای در شان مسئولین دانشگاه و فرد دانشگاهی نیست. در همه جای دنیا دانشگاه از این مسائل جدا است.» همین‌ان استاد دانشگاه در ادامه می‌گوید: «همین الان در دانشگاه همکاران باسواد و فرهیخته‌ای داریم، زنان و مردانی که کتسب و مقاله می‌نویسند و متون مختلف را ترجمه می‌کنند، اما هنوز مجرد هستند، بعد تصور کنید این

گروه برای عضویت در هیات علمی امتیازی نداشته باشند و افراد متوسط از این امتیاز بهره ببرند، افرادی که ممکن است برای دانشگاه فایده‌ای هم نداشته باشند.»
معدنی می‌گوید: «گاهی یک دانشمند آن‌قدر در دانش خودش غرق است که اصلاً به ازدواج فکر نمی‌کند، چیزی که در جهان مرسوم است، از مسئولیتی که چنین اندیشه‌هایی دارند خواهش می‌کنم ساحت دانشگاه را از این مسائل دور نگه دارند و اجازه بدهند دانشگاه مسیر خودش را برود.»

● **اعتراض به برخورد حراست دانشگاه‌ها**

تسویه با اساتید تنها رویه‌های کنترل بر دانشگاه نبوده و نیست. برخورد نیروهای حراست دانشگاه‌ها با دانشجویان اخیراً با واکنش‌های شدید دانشجویان روبه‌رو شده است. اخیراً دانشجوی‌های دانشگاه‌های مختلفی در طوفان توییتری از رفتارهای خشن نیروهای حراست روایت کرده بودند. تعلیق علی‌غلامی دانشجوی دانشگاه علم و صنعت که پیش‌ازاین معترض به رویه نیروهای حراست این دانشگاه شده بود ازجمله خبرهای اخیر است. انجمن اسلامی «آرمان دانشجویان» در دانشگاه علم و صنعت با اعلام این خبر نوشت: علی‌غلامی از دانشجویان این دانشگاه که پیش‌ازاین از سوی نیروهای حراست دانشگاه مورد ضرب و شتم قرار گرفته بود دو ترم تعلیق شده است. این انجمن دانشجویی می‌نویسد: «این دانشجوی علم و صنعت، روز ۳۰ فروردین همراه با تعداد دیگری از اعضای انجمن در حال توزیع نسخه‌های کاغذی بیانیه انجمن در اعتراض به رفتارهای حراست و فضای امنیتی دانشگاه بود که در پی آن مأموران حفاظت فیزیکی برای ضبط نسخه‌های بیانیه با موتورسیکلت و پیاده او او مورد تعقیب قرار می‌دهند و هنگامی‌که به زمین می‌افتد او را به‌شدت مورد ضرب‌وجرح قرار می‌دهند.»

● **بیانیه ۱۲۹ادانشجو درباره حراست**

پیش‌ازاین نیز ۱۲۹فعال دانشجویی در بیانیه مشترکی رفتارهای حراست دانشگاه‌ها سرکوبگرانه خواندند و آن را محکوم کردند. آن‌ها در این بیانیه آورده‌اند: دانشگاه که از اساس باید نهادی مستقل باشد، امروزه از طرفی با وجود حراست و برخی نهادهای دیگر و البته دخالت نهادهای امنیتی در داخل دانشگاه به شکل حداکثری، بیش‌ازپیش از استقلال خود فاصله گرفته و از طرفی دیگر به‌جای آنکه محلی برای کنشگری و آموزش باشد، با سیاست‌هایی از قبیل کالایی‌سازی آموزش، دیوارکشی، دست‌ورعمل‌های گزینش و سهمیه‌بندی‌های مختلف به نهادی طبقاتی بدل گشته است. در این میان نهاد کنترل‌گر حراست همواره ناقض میهان دانشگاه مستقل و آزاد است؛ چراکه این نهاد با فلسفه سلطه و کنترل دانشجویان در همه ساخت‌های زندگی به وجود آمده و هیچ‌گاه نمی‌تواند به‌دوراز سلطه و اقتدار باشد.

خبر

تعداد زلزله‌های کیش و چارک از ۵۰بار گذشت

فارس – چهارشنبه و پنج‌شنبه کیش و چارک در غرب هرمزگان بیش از ۵۰بار لرزیده‌اند. جزیره کیش و منطقه چارک در سرزمین اصلی در این دو روز بیش از ۵۰بار لرزیده است و اگرچه منابع رسمی از نبود خسارات مالی و جانی طی این زلزله‌ها خبر می‌دهند، اما مردم هر لحظه نگران از وقوع زلزله بزرگ‌تری هستند.

مهدی مسعودی استاد زمین‌شناسی دانشگاه هرمزگان، می‌گوید: احتمال وقوع زلزله بزرگ‌تر در این منطقه بسیار کم است، اما بااین‌حال باید مطالعات تکتونیکسی منطقه و گسل‌های فعال و غیرفعال آن از سوی سازمان زمین‌شناسی موردبررسی دقیق‌تری قرار گیرد چرا که بخش‌های جنوبی کشورمان به دلیل قرارگیری گسل‌ها در بزآب عملاً کمتر موردبزهوش واقع شده‌اند.

همچنین به گفته مهرداد حسن‌زاده مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان، تمام واحدهای امدادی و اکیپ‌های هلال‌احمر در مناطق غربی هرمزگان در وضعیت آماده‌باش قرار دارند و در منطقه چارک نیز با همت مسئولان محلی، مراکز جمععی برای مردم در نظر گرفته‌شده است تا در صورت نیاز از آن استفاده کنند.

توضیحات یک متخصص درباره خطرات برف شادی و بادکنک‌های هلیومی

مهر – حادثه اخیر در یکی از سفره‌خانه‌های واقع در غرب استان تهران، دوباره به ما هشدار داد؛ مراقب خطراتی باشیم که خودمان ایجاد می‌کنیم. استفاده از برخی لوازم خاص جشن‌ها و شادی‌ها، بعضاً با خطراتی همراه هستند که شاید ما از آن‌ها بی‌خبر باشیم. در همین رو، لازم است که به توصیه‌های علمی و ایمنی افسراد صاحب‌نظر در این خصوص توجه کنیم.

مجید شجاعی متخصص طب اورژانس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، با اشاره به خطراتی که بادکنک‌های هلیومی و برف‌های شادی ایجاد می‌کنند، گفت: متأسفانه فروشنده‌ها برای بر کردن بادکنک‌ها از گازهای سبک و ارزان‌قیمت‌تر استفاده می‌کنند که قابلیت اشتعال و خطر مرگ در پی دارد.

او با اشاره به اینکه افراد سودجو برای پایین آوردن هزینه‌های تمام‌شده، بادکنک‌هایی که با گاز هیدروژن و خوراک‌پزی پرشده، به‌جای بادکنک هلیومی می‌فروشند، اظهار کرد: این بادکنک‌ها اشتعال‌زا است و خطر جدی مرگ در پی دارد. عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، با بیان اینکه در اصل در بادکنک‌هایی که به نام هلیومی عرضه می‌شود، گازی که استفاده‌شده این گاز سبک‌تر از هواس است اما هلیوم نیست، گفت: این بادکنک‌ها به‌محض ترکیدن و پخش شدن در هوا، حادثه‌ساز می‌شوند.

او افزود: به بهانه زیباتر شدن فضای جشن، هرگز از بادکنک‌هایی که با گازهای فشرده پر می‌شوند، استفاده نکنید چرا که این بادکنک‌ها به‌محض قرار گرفتن با عوامل اشتعال‌زا منبجرشده و حادثه می‌آفرینند.

بهرتر است از بادکنک‌های ساده استفاده کنید و به ادعای هیچ فردی مبنی بر اینکه بادکنک با گاز هلیوم باد شده و خطری متوجه شما نیست هم اعتماد نکنید. شجاعی با تأکید بر اینکه برف شادی و انواع افشانه‌ها که در جشن تولد استفاده می‌شوند نیز قابلیت اشتعال بالایی دارند هشدار داد: زمانی که افراد برف شادی را بالای کیک تولد قرار می‌دهند، شمع روشن می‌تواند موجب آتش‌سوزی می‌شود.

محدودیت‌های سفر به گرجستان لغو شد

ایسنا – گرجستان یکی از پرسفرت‌ترین مقاصد ایرانی‌ها به شمار می‌آید که از سال ۲۰۱۶ با ایران لغو روادید کرد است.

گرجستان محدودیت‌های کرونا هنگام ورود به این کشور را که شامل ارائه کارت واکسن و یا گواهی منفی آزمایش PCR بود، لغو کرد. دولت گرجستان اعلام کرد: شهروندان این کشور و اتباع کشورهای خارجی که از مسیرهای هوایی، زمینی و دریایی به گرجستان سفر می‌کنند، دیگر لازم نیست گواهی واکسیناسیون کووید یا نتیجه منفی آزمایش PCR را نشان دهند.

این مقررات از تاریخ ۱۵ژوئن ۲۰۲۲ برابر با ۲۵خردادماه ۱۴۰۱ از سوی دولت گرجستان برقرارشده است.

هرچند، ممکن است شرکت‌های هواپیمایی که در مسیر این کشور پرواز دارند، همچنان محدودیت‌ها و مقررات خود را حفظ کرده باشند.

گرجستان ازجمله کشورهایی بود که با وجود همه‌گیری کرونا، پس از یک دوره قرنطینه، مرزهای خود را خیلی زود به روی مسافران بین‌المللی که دو در کامل واکسن کرونا را تزریق کرده بودند، باز کرد؛ شهروندان و مسافران این مرزهای هوایی وارد گرجستان می‌شدند، در صورت ارائه سند کامل (دو دوز) واکسیناسیون کووید در ایستگاه‌های بازرسی می‌توانستند وارد این کشور شوند.

گرجستان یکی از پرسفرت‌ترین مقاصد ایرانی‌ها به شمار می‌آید که از سال ۲۰۱۶ با ایران لغو روادید کرده است.